
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

INSTALADA EM 01.03.1971 

ATO DA REITORIA                _    N.º 737/24 
  

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas 

atribuições legais e, considerando: 

- o Processo n.º 23111.019384/2024-95; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Reconstituir, a partir de 16/04/2024, a Comissão para Implantação da Lei Geral 

de Proteção de Dados, Lei 13.709/18, da Universidade Federal do Piauí, constituída pelo Ato da 

Reitoria 794/21, de 08.07.2021, da forma como segue:  

 

CARLOS ANDRÉ BATISTA DE CARVALHO - DPO TITULAR - Presidente  

JOSÉ VALDEMIR DOS REIS JÚNIOR - CTT  

ADRIANNA DE ALENCAR SETUBAL SANTOS – CCHL 

JHUSSYELLE REIS DE OLIVEIRA - STI  

GRACIELE BARROSO - SCS  

CYJARA ORSANO MACHADO – CAFS 

 

 

Teresina, 27 de maio de 2024. 

 

GILDÁSIO GUEDES FERNANDES 

Reitor 

  

Instituída pela Lei Federal nº. 5.528, de 12.11.1968 (DOU 18.06.1969) Regulamentada pelo Decreto-Lei Federal nº. 656, de 27.06.1969 (DOU 30.06.1969) 
Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga 

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 – Fax (86) 3237-1812/3237-1216 – Internet: www.ufpi.br 
CEP 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil 

 


